(O extrato do Edital foi publicado no DOE no dia 03/06/09. p.26)

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO – CORSAN

EDITAL DE CONCURSO Nº 03/2008

DIVULGA AS BANCAS EXAMINADORAS DO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADVOGADO

O Diretor Administrativo, Financeiro e de Relações com Investidores da CORSAN, em cumprimento ao disposto no parágrafo  único do art. 42 do Decreto Estadual nº 43.911/2005, torna público  por este Edital os nomes dos componentes das Bancas Examinadoras, contratadas pela Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos - FDRH para a elaboração das questões das provas objetivas, previstas no Edital de Concurso Nº 01/2009-CORSAN e que serão realizadas pelos candidatos inscritos para  provimento do emprego de Advogado  em seu Quadro de Pessoal. Nome das Bancas Examinadoras:   Annelise Monteiro Steigleder: Direiro Ambiental; Beatriz Aranchipe Kloss: Língua Portuguesa; Carolina Mayer Spina: Direito do Trabalho e Direito Processual do Trabalho; Eliane Cardona de Assis: Direito Comercial; Everton Luís Mendes de Jesus: Direito Administrativo e Direito Constitucional; Fernanda Nunes Barbosa:   Direito do Consumidor; João Lacê Kuhn: Direito Civil e Direito Processual Civil; Maria Eunice de Paula: Direito Tributário. Banca para revisão técnica das questões de todas as provas: Vera Lúcia Vidal da Cunha.

                             Porto Alegre, 03 de junho de 2009.

Carlos Júlio Garcia Martinez,

Diretor Administrativo, Financeiro e de Relações com Investidores da CORSAN.

1
1